semestres y veinte (20) estudiantes a admitir en el primer periodo. Que también solicitó 
modificación en la ampliación del lugar de desarrollo a Bucaramanga (Santander) y Tunja 
(Boyacá) e informó modificación en la disminución del número créditos académicos que pasa 
de ciento cincuenta y uno (151) a ciento treinta y seis (136), y actualización en el plan de 
estudios adjuntando el respectivo régimen de transición. 

Que la Sala de Evaluación de Ciencias Sociales, Periodismo e Información de la Comisión 
Nacional Intersectorial de Aseguramiento de la Calidad de la Educación Superior –

[...]

Aseguramiento de la Calidad de la Educación Superior – CONACES, recomendó a este 
Despacho renovar el registro calificado al programa de Economía de la Corporación 
Universitaria de Ciencia y Desarrollo - UNICIENCIA, a ser ofrecido en la modalidad presencial 
en Bogotá D.C., Bucaramanga (Santander) y Tunja (Boyacá), con ciento treinta y seis (136) 
créditos, una duración dos (8) semestres, periodicidad de admisión semestral, y veinte (20) 
estudiantes a admitir a primer periodo por cada lugar municipio. 

Que este Despacho acoge el concepto de la Sala de Evaluación de la Comisión Nacional 
Intersectorial de Aseguramiento de la Calidad de la Educación Superior –CONACES y

[...]

(Santander) y Tunja (Boyacá) con veinte (20) estudiantes a admitir en el primer periodo en 
cada lugar de desarrollo. 

Parágrafo 3. La Corporación Universitaria de Ciencia y Desarrollo - UNICIENCIA informó la 
modificación en los créditos académicos que pasa de ciento cincuenta y uno (151) a ciento 
treinta y seis (136), y actualización en el plan de estudios adjuntando el respectivo régimen 
de transición. 

Artículo 2. Actualización en el SNIES. El programa identificado en el artículo anterior deberá 
ser registrado en el Sistema Nacional de Información de la Educación Superior –SNIES, o en